
 

 

UCHWAŁA NR XIX/174/2012 

RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 8 października 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), Rada Gminy 

Czorsztyn uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

należy do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym, które na terenie Gminy Czorsztyn realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Maniowach.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie i odpłatnie.  

3. W przypadku niemożności zapewnienia świadczenia usług, gmina może zlecić wykonanie podmiotom, 

o których mowa w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 2.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 

samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione.  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 

wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni, 

takiej pomocy nie mogą zapewnić.  

3. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia 

oraz odpłatność za usługi zgodnie niniejszą uchwałą.  

§ 3. Ustala się godzinową stawkę za świadczone usługi opiekuńcze w wysokości 1% obowiązującego 

w danym roku minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym.  

§ 4.  

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom spełniającym 

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2012 r.

Poz. 5841



2. Osoby nie spełniające wymogów kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej  ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości obliczonej stosownie do treści § 

3 i według zasad określonych poniższą tabelą:  

  

 

 

Procent kryterium dochodowego określonego 

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

 

 

Wysokość odpłatności ustalana od ceny 

usługi dla: 

 

osób samotnych i samotnie 

gospodarujących 

 

osób 

w rodzinie 

do 100% 

od 101% - 150% 

od 151% - 200% 

od 201% - 300% 

powyżej - 300% 

nieodpłatnie 

20% 

30% 

40% 

100% 

nieodpłatnie 

30% 

50% 

70% 

100% 

 

3. Odpłatność za świadczone usługi jest naliczana w okresach miesięcznych i pobierana do 10 -go dnia każdego 

miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi opiekuńcze.  

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnosi się w Kasie Urzędu Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach lub na 

rachunek bankowy dochodów budżetu Gminy Czorsztyn.  

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a przede wszystkim ze względu na trudną sytuację 

zdrowotną, rodzinną – osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej mogą być zwolnione częściowo lub całkowicie z odpłatności za usługi opiekuńcze.  

§ 6. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Maniowach do zawierania 

umów zlecenia usług ze świadczeniodawcami.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/195/05 Rady Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach z dnia 27 czerwca 

2005 roku w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze, oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czorsztyn.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn  

Stanisław Chmiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5841


		2012-11-12T15:14:29+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




